
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
ve smyslu § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
Název zadavatele:  Město Kolín  

Sídlo zadavatele:  Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 

IČO:  00235440 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele  Mgr. Michael Kašpar, starosta 

Název veřejné zakázky:  
Kolín, lokalita Spálenka – chodník, 

komunikace, cyklotrasy, veřejné osvětlení 

 
 
 
Zadavatel dne 7. 5. 2025 obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace. 
 
V návaznosti na tuto žádost poskytuje zadavatel ve stanovené lhůtě toto vysvětlení zadávací 

dokumentace. 

 

Dotaz č. 1 

Žádáme investora o sdělení typu – popř. výrobce lavičky a odpadkového koše. Nebo je výběr zcela na 

zhotoviteli? 

 

Odpověď: 

Projektová dokumentace a výkaz výměr zůstávají v platném znění, nicméně zadavatel nad rámec 

svých povinností poskytuje pro upřesnění manuál používaného mobiliáře.  

Uvedené přílohy obsahují konkrétní názvy výrobků, které slouží pouze pro určení standardů a mohou 

být  nahrazeny výrobky jinými, se stejnými nebo lepšími parametry.  

V souladu s čl. 5 Zadávací dokumentace – Výzvy zadavatel dále uvádí: 

Při oceňování nabídky a provádění díla dle technické dokumentace účastník ani zadavatel v souladu s 

ZZVZ nepřihlížejí k odkazům technické dokumentace na konkrétní výrobky či služby anebo ceny. Tam, 

kde technická dokumentace na konkrétní výrobky nebo služby odkazuje, je těmito výrobky či 

službami rozuměn odkaz na výrobky či služby, které jsou v souladu s technickou dokumentací a touto 

zadávací dokumentací. Zadavatel umožňuje do nabídky uvést kvalitativně obdobné řešení při splnění 

předepsaných požadavků této zadávací dokumentace a jejích příloh.  

Jsou-li v zadávací dokumentaci uvedeny konkrétní obchodní názvy či označení výrobků, popř. jiná 

označení, která by mohla vést ke zvýhodnění nebo vyloučení určitých účastníků nebo výrobků, 

zadavatel uvádí, že se jedná pouze o vymezení požadovaného minimálního standardu a zadavatel 

umožňuje i jiné techniky a kvalitativně srovnatelné řešení. Účastník však musí na tuto skutečnost 

upozornit, popsat jiné řešení a prokázat vymezením technických parametrů řešení, které použil, že 

jím navržené výrobky či materiály jsou technicky a kvalitativně srovnatelné nebo lepší. 

 

 



Přílohou tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 je následující dokument: 

1) manuál mobiliáře 

 

Účastníci jsou povinni při zpracování své nabídky vycházet ze Zadávací dokumentace ve znění 
tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. 
 
Tyto dodatečné informace zadavatel poskytuje všem zájemcům a účastníkům zveřejněním 
na PROFILU ZADAVATELE Veřejné zakázky - E-ZAK Kolín (mukolin.cz) 
 
V souvislosti s tímto vysvětlením nedochází k prodloužení lhůty pro příjem nabídek. 

 

 

V Kolíně dne 13. 5. 2025 

 

Město Kolín 

Mgr. Alena Hrabalová 

https://zakazky.mukolin.cz/contract_display_1372.html

